usuarios de la información financiera tomen decisiones con base objetiva. 

La COMPAÑÍA LITOCONSTRUCCIONES S.A., CONSTRUCCIONES CIA. 
LTDA., debido al movimiento económico realizado en el año a tratar género 
una utilidad liquida luego del descontar participación a trabajadores e impuesto 

a la Renta de $ 645,17 (Seiscientos cuarenta y cinco, 17/100 Dólares.

Cabe indicar, que el balance general se presenta con el capital inicial de la 

compañía que es de $ 800,00 (Ochocientos, 00/100 dólares americanos), con 
resultados acumulados y el resultado del ejercicio año 2015. 

NOTAS ACLARATORIAS PARA EL ESTADO DE RESULTADOS DE LA

[...]

económica producto de ello se evidencia un total de ingresos equivalente a $ 
36689,92 (treinta y seis mil ochocientos ochenta y nueve, 92/100 Dólares 
Americanos), de los cuales se ha empleado $ 35488,54 (Treinta y cinco mil 
cuatrocientos ochenta y ocho mil 54/100 Dólares Americanos); generando una 

utilidad liquida de $ 645,17 (Seiscientos cuarenta y cinco, 17/100 Dólares 
Americanos); tal como refleja el estado financiero correspondiente. 

NOTAS ACLARATORIAS AL ESTADO DE FLUJO DEL EFECTIVO DE LA 
COMPAÑÍA. 

APORTE EN EFECTIVO POR AUMENTO DE CAPITAL: la compañía para 
inicio de sus actividades empezó con un aporte inicial de sus socios de $